
Děti v pěstounské péči
25. 11. 2019 00:00

Předmět žádosti: Žadatel požadoval informaci o počtu dětí, které byly v roce 2018 a v roce 2019
(k  datu  19.  11.  2019)  předány  Krajským  úřadem  Libereckého  kraje  (dále  jen  „KÚ  LK“)  do
pěstounské péče, a to oficiálním pěstounům, kteří přes KÚ LK absolvovali proces proškolování
a prověřování na pozici pěstouna.

Odpověď: KÚ LK, odbor sociálních věcí, v roce 2018 zprostředkoval svěření celkem 8 dětí z
Libereckého kraje do pěstounské péče 5 zařazeným pěstounům (ve třech případech se jednalo o
svěření dvoučlenné sourozenecké skupiny). V roce 2019 (k 19. 11. 2019) bylo svěřeno 6 dětí z
Libereckého kraje 5 zařazeným pěstounům (v jednom případě šlo o sourozeneckou dvojici
dětí). Pro úplnost sdělujeme, že za výše uvedené období (1. 1. 2018 až 19. 11. 2019) celkem 3
žadatelé, také zařazení KÚ LK, převzali celkem 7 dětí z jiného než z Libereckého kraje. Za výše
uvedené období bylo tedy předáno celkem 21 dětí pěstounům, kteří byli zařazeni do evidence
žadatelů vhodných stát se pěstouny vedené na našem krajském úřadě.


